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EDİTÖRDEN

Uluslararsı İlişkiler Dergisi’nin elinizdeki 33. sayısıyla yeni bir cilde daha başlamış oluyo-
ruz. Bu dokuzuncu cilt bizde 10 yıla doğru giderken yeni bir heyacan duygusunun doğma-
sına neden oluyor. Bu cilt tamamlandığında Uluslararası İlişkiler Dergisi 10. yaşına girmiş 
olacak. Vesileyle başta yazarlar ve hakemler olmak üzere, Dergi’nin bugüne ulaşmasına 
katkı sağlayan siz okurlarımıza yeniden teşekkür ediyoruz.

Yeni cildin bu ilk sayısında 5 makale ve 2 kitap incelemesi yer alıyor. Ziya Öniş ve 
Mustafa Kutlay’ın kaleme aldıkları “Ekonomik Bütünleşme/Siyasal Parçalanmışlık Para-
doksu: Avro Krizi ve Avrupa Birliğinin Geleceği” başlıklı çalışmada yazarlar, Avro Bölge-
sinin 2008’den bu yana karşı karşıya bulunduğu derin ekonomik krizle mücadelesini ele 
alıyorlar. Konuya politik ekonomi perspektifi nden yaklaşan bu makale, Avro Bölgesindeki 
krizin temelinde, “üye ülkelerin sorumsuz politikalarından” ziyade Avro Bölgesinin mi-
marisinden kaynaklanan yapısal sorun olan “ekonomik bütünleşme/siyasal parçalanmışlık” 
paradoksunun olduğunu iddia ediyor. Yazarlar, Avro Bölgesinin geleceğinin, Birlik üyele-
rinin bu paradoksa nasıl cevap vereceğine göre şekilleneceğini iddia ediyorlar. Bu eksende, 
daha az üye ile daha fazla bütünleşme öngören ancak monolitik AB mimarisi idealini de 
gündeminden düşüren “A la carte Avrupa” modelinin, AB bütünleşmesinde “ikinci en iyi 
çözüm” olarak önümüzdeki dönemde gündeme geleceğini vurguluyorlar. Tüm bu geliş-
melerin Türkiye-AB ilişkilerinde “imtiyazlı ortaklık” değil, “esnek üyelik” modeline somut 
uygulama alanı sağlayacağı da öngörülüyor. “Birleşmiş Milletler Palmer (Mavi Marmara) 
Raporu ve Uluslararası Hukuk” başlıklı makalede Yusuf Aksar, son döneme damgasını 
vuran olaylar arasında sayabileceğimiz Mavi Marmara olayını Palmer Raporu olarak da 
bilinen eski Yeni Zelanda Başbakanı Geoff rey Palmer başkanlığında oluşturulan Birleş-
miş Milletler Soruşturma Komisyonu tarafından hazırlanan rapor çerçevesinde ele alıyor. 
Makale, raporun ulaştığı sonuçların, uluslararası hukukta kuvvet kullanma, meşru müda-
faa, özellikle deniz ablukası açısından deniz hukuku ve devletin sorumluluğuna yönelik 
kurallar ile ne kadar uyum içerisinde olduğunu tartışıyor. Nazif Mandacı’nın “Avrupa’daki 
Radikal Sağ Partiler ve Balkanlı Kuzenleri: Çanlar Türkiye İçin Çalıyor” başlıklı makalesi 
Avrupa’daki radikal sağ partilerin Balkanlı benzerleriyle ilişkilerine dair kapsamlı bir de-
ğerlendirme. Yazar hem Avrupa’da hem de Balkanlarda radikal sağ hareketlerin yükselme-
sinin Türkiye’nin Avrupa’ya dair dış politika hedefl eri açısından bazı sorunlar yaratacağı 
iddiasında.

Bu sayıda enerji ve jeopolitik temalı iki ayrı makale yer alıyor. Volkan Ş. Ediger, 
Balkan Devlen ve Deniz Bingöl McDonald’ın birlikte kaleme aldıkları “Levant’ta Bü-
yük Oyun: Doğu Akdeniz’in Enerji Jeopolitiği” başlıklı çalışmada, Levant Bölgesi’ndeki 
ticaret sisteminden başlayarak bölgenin hidrokarbon jeopolitiğine geçiş sürecine kadar 
uzanan tarihsel gelişimi uzun erimli bakış açısıyla incelenmekte. Çalışmada, bölgenin gü-
nümüzdeki durumu, petrol ve doğal gazın arama, üretim ve ihracı konusunda özellikle 
2000’li yıllardan bu yana yaşanan gelişmeler çerçevesinde değerlendiriliyor. Yazarlar, Doğu 
Akdeniz’in enerji konusunda günümüzde karşı karşıya kaldığı tehdit ve fırsatları inceleye-
rek başta Türkiye olmak üzere bölgesel aktörlerin temel stratejilerini ele alıyorlar. R. Kutay 



Karaca’nın “Çin’in Değişen Enerji Stratejisinin Dış Politikasına Etkileri (1990–2010)” 
başlıklı çalışması ise Çin’de Deng’in iktidara gelişiyle yürürlüğe sokulan ve 1990’ların ba-
şında meyvesini vermeye başlayan ekonomik programın yarattığı enerji ihtiyacının Çin ve 
dünya politikası açısından yarattığı sonuçlar kapsamlı bir biçimde ele alınıyor. Bu sayıda 
ayrıca iki de kitap incelemesi yer alıyor. 

Yeni sayıda buluşmak umuduyla hepinize iyi okumalar diliyoruz...


